



Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin
İnkisafına
Dövlət Dəstəyi Fondu

9-cu istiqamət: Azərbaycançılıq ideyasının təbliği

Azərbaycan mədəniyyətinin, musiqi tariximizin beşiklərindən biri olan Şuşa azərbaycançılığın əsas tarixi mərkəzlərindən biri olub. Biliq ki, Şuşada doğulub, böyüyüb boya-başa çatan bir çox şəxsiyyət, fikir adamları, alimlər, ictimai-siyasi xadimlər, yazıçı-şairlər, böyük bəstəkarlar, musiqçilər azərbaycançılıq təməllərinin daha da möhkəmlənməsinə layiqli töhfələr bəxş ediblər.

Əsası 1752-ci ildə Qarabağ hökmdarı Pənahəli xan tərəfindən qoyulan Şuşa şəhəri ilk çağlarda onun təməlini quran xanın şərəfinə Pənahabad da adlandırılıb.

Şuşada 17 məhəllə var. Seyidli, Culfalar, Quyuluq, Çuxur məhəllə, Dörd çinar, Dördlər qurdu, Hacı Yusifli, Çöl qala, Qurdlar, Saatlı, Köçerli, Mamayı, Xoca Mərcanlı, Dəmirçilər, Hamamqabağı, Merdinli və Təzə məhəllələri Şuşanın adlı-sanlı şəxsiyyətlərinin dünyaya göz açdığı məkanlardır. "Kiçik Paris", "Qafqazın sənət məbədi", "Azərbaycan musiqisinin beşiyi" və "Zaqafqaziyanın konservatoriyası" Şuşa...

Məlum olduğu kimi, XVIII əsrdə Şuşa şəhəri Azərbaycanın ən mühüm şəhərlərindən birinə çevrilib, bütün Qafqazda, dünyada böyük şöhrət tapıb. Tarixçilər qeyd edirlər ki, Şuşanın dövrəsində böyük və güclü sədd çəkilib, çoxsaylı sənətkar məhəlləsi yaranıb. Şuşalı tacirlər İran şəhərləri və Moskva ilə ticarət əlaqələri saxlayır, burada Pənahabadi adlanan gümüş sikkə zərb edilirdi.

Tarixi mənbələrdə qeyd edilir ki, XIX əsrin sonu və XX əsrin əvvəllərində Şuşa Qafqazın musiqi mərkəzinə çevrilib. Şuşanı "Kiçik Paris", "Qafqazın sənət məbədi", "Azərbaycan musiqisinin beşiyi" və "Zaqafqaziyanın konservatoriyası" adlandırdılar. XX əsrin əvvəllərində Azərbaycanın, o cümlədən, Şuşada musiqi sənəti, ilk növbədə, xanəndə və sazəndələr ustası Şəyird zəminində inkişaf edirdisə, artıq XX əsrdən başlayaraq peşəkar musiqi təhsili daha geniş sahələri əhatə edərək, sistemləşdirilməyə və kütləviləşməyə doğru istiqamət götürmüşdü. O dövrdə Azərbaycanda bəstəkar Üzeyir Hacıbəyovun böyük əməyi sayəsində peşəkar musiqi təhsilinin bünövrəsi qoyulur.

Tarixçilərin yazdığına görə, 1905, 1920 və 1992-ci illərdə Şuşa üç dəfə tamamilə yandırılıb. Şuşanın yandırılmasında ermənilərin əli olduğu qeyd edilir.

Şuşanın işğaldan azad edilməsi - azərbaycançılıqda yeni mərhələ

rət edilib. 8 noyabr 2020-ci ildə Azərbaycan Silahlı Qüvvələri tərəfindən işğaldan azad edilən Şuşanın artıq yeni dövrü başlayır...

"Azərbaycanın qədim şəhəri Şuşa düşmən işğalından azad edildi!"

Noyabrın 8-i Azərbaycan xalqının tarixində ehtəs bir gündür ki, bu günü illərdir gözləmişdik. 8 noyabr tariximizə Şuşanın işğaldan azad edildiyi gün olaraq düşdü və bu tarixi günün sevincini Azərbaycan xalqına Ali Baş Komandanımız və müzəffər Azərbaycan Ordusu yaşatdı. Prezident İlham Əliyevin Şəhidlər Xiyabanından xalqa müraciətində "Azərbaycanın qədim şəhəri Şuşa düşmən işğalından azad edildi!" müjdəsini verməsi nəinki ölkə vətəndaşlarını, eləcə də bütün dünya azərbaycanlılarını, Azərbaycanın dostlarını ürkədən sevindirir.

Ölkə başçısı İlham Əliyev hələ Şuşanın işğaldan azad edilməmişdən əvvəl "İşğal edilmiş torpaqların hər bir qanş, hər bir şəhər bizim üçün doğmadır, əzizdir. Mənim üçün hər bir kəndlə müqayisədə, o biri şəhərlə müqayisədə eynidir, bərabərdir. Ancaq siz də yaxşı bilirsiniz ki, Şuşanın Azərbaycan xalqının qəlbində xüsusi yeri var. Bu, bizim tarixi şəhərimizdir, qədim mədəniyyət ocağıdır. Şuşa Azərbaycan xalqına bir çox istedadlı, da hi şəxslər bəxş edib. Əlbəttə ki, Şuşasız bizim işimiz yarımcıq olar" - deyərək qeyd edirdi. Bəli, artıq Şuşa düşmən tapdağından xilas olub, yenidən bizə qayıdıb.

Qarabağın döyünən ürəyi, musiqi və incəsənət beşiyi Şuşa dünyaya yenidən gəldi...

Azərbaycan mədəniyyətinin əsas ünvanlarından biri olan Şuşadan artıq dünyaya yeni bir pəncərə açılır. Azərbaycançılığın əsas mərkəzlərindən biri olan Şuşanın tarixi irsinin geniş səviyyədə təbliği üçün yeni fəaliyyət istiqamətləri müəyyən edilib. Biliq ki, Mədəniyyət Nazirliyindən mətbuata verilən məlumatlara görə, 2021-ci ildə Şuşada bir sıra tədbirlər həyata keçiriləcək. Şuşada konsert proqramları, Şuşanın məşhur Cıdır düzündə isə Çövkən oyunu keçiriləcək. Bundan əlavə, yayılan məlumatlara görə, növbəti "Türkvizion" mahnı yarışmasını 2021-ci ildə Şuşada keçiriləcək. "Türkvizion Şuşa - 2021" plakati da hazırlanıb. Əlbəttə, bütün bunlar Şuşanın Azərbaycanın qədim tarixi mədəniyyət mərkəzi kimi yenidən dünyaya öz pəncərəsini açması deməkdir və dünya tarixi Azərbaycan şəhərini yenidən görüb alqışlayacaq.

Şuşa UNESCO-nun Ümumdünya irs siyahısına Azərbaycan incisi kimi düşəcək

Azərbaycanın mədəniyyət mərkəzlərindən biri olan və həm dövlətçilik, həm də mədəni-humanitar tariximizdə önəmli rol malik Şuşanın UNESCO-ya daxil edilməsi bizim qarşımızda duran ən önəmli məsələlərdən biridir.

Mədəniyyət Nazirliyindən verilən məlumata görə, Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi olan Şuşanın tarixi mərkəzinin UNESCO-ya daxil edilməsi bizim qarşımızda duran ən önəmli məsələlərdən biridir.

Nazirlikdən o da bildirilib ki, 1977-ci ildə Ulu Öndər Heydər Əliyevə təşəbbüsü ilə yaradılan Şuşa Tarix-Memarlıq Qoruğunun 2001-ci ildə UNESCO-nun Dünya irsinin ilkin siyahısına daxil edilməsi bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biridir.

Şuşa Tarixi-Memarlıq Qoruğuna daxil olan abidələrdən Yuxarı və Aşağı Gövhər Əliyevlər Şuşa Tarix-Memarlıq Qoruğunun 2001-ci ildə UNESCO-nun Dünya irsinin ilkin siyahısına daxil edilməsi bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biridir. Şuşa Tarixi-Memarlıq Qoruğuna daxil olan abidələrdən Yuxarı və Aşağı Gövhər Əliyevlər Şuşa Tarix-Memarlıq Qoruğunun 2001-ci ildə UNESCO-nun Dünya irsinin ilkin siyahısına daxil edilməsi bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biridir. Şuşa Tarixi-Memarlıq Qoruğuna daxil olan abidələrdən Yuxarı və Aşağı Gövhər Əliyevlər Şuşa Tarix-Memarlıq Qoruğunun 2001-ci ildə UNESCO-nun Dünya irsinin ilkin siyahısına daxil edilməsi bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biridir.

məyə layiq görülür.

Azərbaycandan bu siyahıya "Şirvanşahlar Sarayı və Qız qalası ilə birlikdə İçərişəhər", "Qobustan Qaya Sənəti Mədəni Landşaftı" və "Xan sarayı ilə birlikdə Şəkinin tarixi mərkəzi" daxildir.

"Şuşanın öz azadlığına qovuşması azərbaycançılıqda yeni mərhələnin başlandığı deməkdir"

Vətəndaş Cəmiyyəti Alyansının rəhbəri, Yeni Yazarlar və Sənətkarlar İctimai Birliyinin sədri, analitik-ekspert, yazıçı-kulturoloq Aydın Xan Əbilov "Bakı-Xəbər"ə bildirdi ki, Şuşanın işğaldan azad edilməsi xalqımızın qürurunu özünə qaytardı. Şuşanın yalnız Azərbaycan deyil, bütün Türk dünyasının qürur mənbəyi olduğu bildirir ki, Şuşanın işğaldan azad edilməsi xalqımızın qürurunu özünə qaytardı. Şuşanın yalnız Azərbaycan deyil, bütün Türk dünyasının qürur mənbəyi olduğu deyən A.X.Əbilov hesab edir ki, Şuşa həm dövlətçilik, həm mədəniyyət, həm də ictimai fikir tariximizdə mühüm rol malik şəhərdir. A.X.Əbilov hesab edir ki, biz Şuşanın tarixi mərkəzini UNESCO-nun Ümumdünya mədəni irs siyahısına salmaq üçün böyük bir tarixi həqiqi təsdiq olacağıq. "Şuşa şəhərinin əsası XVIII əsrdə Qarabağ xanı Pənahəli xan tərəfindən qoyulub. Azərbaycanın dövlətçilik tarixinin mühüm bir dövrünü özündə əhatə edən Şuşada həm də mədəniyyətimizin, ictimai-siyasi, fəlsəfi düşüncəmizin özəkləri yaranıb formalaşmışdır. Şuşa Azərbaycan dövlətçiliyi, ədəbiyyat, elm, mədəniyyət sahəsinə çox ünlü simalar bəxş edib. Həmin ünlü simalar da azərbaycançılığın inkişafına mühüm töhfələr verib". O qeyd etdi ki, Şuşa Azərbaycana Qarabağ xanlığının xanı Pənahəli xan, Qarabağ xanlığının xanı

İbrahimxəlil xan, şair Qasım bəy Zakir, şair Məhəmməd bəy Aşiq, həkim Mirzə Məmmədqulu Təbib, şair Mirzə Sadiq Piran, şair və dövlət xadimi, rəssam Xurşidbanu Nəvab, şair, rəssam, xəttat və musiqişünas Mir Möhsün Nəvvab, muğam xanəndəsi Hacı Hüsni, muğam xanəndəsi Bülbülcan, şairə Fatma xanım Kəminə, Azərbaycan tarzəni və tarı təkmilləşdirən sənətkar Mirzə Sadiq (Sadiqan), Azərbaycan maa-riyyəti, şair, pedaqoq və ədəbiyyatşünas Həsənəli xan Qaradağı, həkim Kərim bəy Mehmandarov, yazıçı və dramaturq Nəcəf bəy Vəzirov, hərbi Mehdiqulu xan Vəfa, Azərbaycanın maarif xadimi Səfərəli bəy Vəlibəyov, şair Nəcəfqulu bəy Şeyda, görkəmli xanəndə Cab-

bar Qaryağdıoğlu, həkim Bəhram bəy Axundov, maa-riyyəti Fəridun bəy Köçerli, hərbi Seyfulla mirzə Qovanlı-Qacar, pedaqoq Həşim bəy Vəzirov, ictimai xadim Ağaxan Qarabağı, ictimai xadimi Əhməd bəy Ağaoğlu, yazıçı-diplomat Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev, xanəndə Məcid Behbudov, yazıçı-dramaturq Süleyman Sani Axundov, xanəndə İslam Abdullayev, pedaqoq Fərhad Ağazadə, şairə Qəmər bəyim Şeyda, dahi bəstəkarımız Üzeyir Hacıbəyov, bəstəkar Zülfüqar Hacıbəyov, opera müğənnisi Əhməd Ağdam-ski, Azərbaycanın dövlət xadimi və yazıçı Yusif Vəzir Cəmənzəminli, dövlət xadimi Nəriman bəy Nərimanbəyli, yazıçı Ceyhun Hacıbəyli, jurnalist Xəlil İbrahim, opera müğənnisi Əli Zülalov, siyasi xadim Dadaş Həsənov, görkəmli xanəndəmiz Xan Şuşinski, görkəmli xanəndəmiz Seyid Şuşinski, Türkiyənin ilk qadın vəkili Sürəyya Ağaoğlu, Azərbaycanın xalq rəssamı, na-xiştşünas və xalçaşünas Lətif Kərimov, heykəltəraş Münəvvər Rzayeva, bəstəkar Süleyman Ələsgərov, dövlət xadimi İskəndər Əliyev, həkim Azad Əmirov, tarzən Məşədi Cəmil Əmirov, mühəndis Teymur bəy Aslanov, Sovet İttifaqı Qəhrəmanı və Azərbaycanın Daxili İşlər naziri Xəlil Məmmədov, Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı Ramiz Qəmbərov, müğənni Sürəyya xanım Qacar, hərbi Azad bəy Vəzirov və digər böyük şəxsiyyətlər bəxş edib. "Bu şəxsiyyətlərin də hər birinin yarıdıcılığında, fəaliyyətində azərbaycançılıq əsas rol oynayır. Onlar azərbaycançılığın təməl prinsiplərinin formalaşmasına töhfələr veriblər. Bu şəxsiyyətlər arasında Cümhuriyyət dövründə gəniş fəaliyyəti olanlar da çoxdur, onlar dövlət quruculuğunda yaxından iştirak ediblər. Şuşanın yetişdirdiyi və Azərbaycana, bəşəriyyətə bəxş etdiyi işiqlı simalardan biri Ceyhun Hacıbəyli-dir. 1919-cu ildə Parisdə keçirilən sülh konfransında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətini təmsil etmək üçün Parisə gədən Ceyhun bəy şəhərdə yaşayıb və məzarı Parisdədir. Ceyhun bəy həm də Cümhuriyyət qurucularından biri olub".

İradə SARIYEVA

Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyi ilə çap olunur.